
Zápis z 20. zasedání Zastupitelstva městské části Opava-Komárov, 

konaného dne 6. ledna 2025 od 18.15 hod. 

v zasedacím sále ÚMČ Komárov 
 

Přítomni: Ing. Lumír Měch, Ing. Michal Kubesa, Bc. Eva Murová, Ludmila Říčná, Bc. Jiří 

Kubesa,Vladimír Vicherek, Mgr. Bc. Milan Trulej LL.M., MBA, Zuzana Smolková 
 

Omluven: Ing. Jiří Bittner 
 

20. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

Zasedání bylo tradičně zahájeno určením ověřovatelů zápisu dle ust. § 95 odst. 1 zákona  

o obcích a určením zapisovatelky. 
 

Ověřovateli zápisu byli ustaveni Ing. Michal Kubesa a Bc. Eva Murová, zapisovatelkou 

Zuzana Smolková. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0 
 
 

2. Schválení programu 

Starosta navrhl schválit program uvedený v pozvánce v tomto znění:  

- Kontrola usnesení 

- Finanční zpráva 

- Rozpis rozpočtu MČ Komárov na rok 2025 

- Zpráva o činnosti JSDH Komárov za rok 2024 

- Darovací smlouvy se členy JSDH Komárov 

- Darovací smlouva Charita Opava 

- Žádosti, stížnosti 

- Záměr pronájmu pozemku 

- Informace, připomínky, podněty 

- Závěr 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo program jednání 20. zasedání ZMČ Opava-Komárov. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0 
 
 

3. Kontrola usnesení 

Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Zjištěno, že úkoly byly průběžně 

plněny, proběhla příprava a samotné konání vánočního jarmarku dne 19. 12. 2024. 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí provedenou kontrolu usnesení minulého zastupitelstva. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0 
 
 

4. Finanční zpráva o hospodaření 

Zastupitelé byli starostou seznámeni s hospodařením a úhradou faktur za prosinec 2024. 
 

Zastupitelstvo schválilo finanční zprávu o hospodaření za prosinec 2024 dle přílohy materiálu 

a zaplacené faktury. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0 
 

5. Rozpis rozpočtu MČ Komárov na rok 2025 

Pro fungování naší městské části je důležité schválit každý rok rozpis rozpočtu. Pro naši 

městskou část byla navržena částka 11.540.000,- Kč, toto rozděleno na běžné výdaje ve výši 



10.540.000,- Kč a kapitálové výdaje ve výši 1.000.000,- Kč. Rozpočet Statutárního města 

Opava byl schválen dne 9. 12. 2024. Rozpis rozpočtu je potřeba ještě schválit i našim 

zastupitelstvem. Finance se budou čerpat z jednotlivých položek, dle potřeby se pak peníze 

přesunou v rámci změny rozpisu rozpočtu. 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo rozpis rozpočtu na rok 2025 dle přílohy materiálu.  

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0 
 
 

6. Zpráva o činnosti JSDH Komárov za rok 2024 

Starosta přečetl obsah zprávy o činnosti JSDH Komárov za rok 2024.  
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu o činnosti JSDH Komárov za rok 2024. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0 
 
 

7. Darovací smlouvy se členy JSDH Komárov 

Primátor města Opavy se rozhodl odměnit jednotky SDH, jejichž členové se podíleli na 

odstraňování následků zářijových povodní. Pro MČ Komárov je to částka 91.000,- Kč. Částka 

bude rozdělena mezi členy JSDH Komárov formou darů, a to podle počtu hodin při zásazích 

v době povodní. Proto je nutno schválit darovací smlouvy zastupitelstvem MČ Komárov. 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo Smlouvy o poskytnutí finančního daru rozpočtu 

městské části Statutárního města Opavy členům JSDH Komárov, kteří se podíleli na 

odstraňování následků povodní v září 2024 v celkové výši 91.000,- Kč. Celková částka bude 

rozdělena jednotlivým členům v závislosti na počtu jimi odpracovaných hodin. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0 
 
 

8. Darovací smlouva Charita Opava  

V loňském roce jsme poskytli Charitě dar ve výši 10.000,- Kč. Starosta navrhl, že také letos 

poskytneme dar ve stejné výši. 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo Darovací smlouvu (*MMOPP00F6UT6*) mezi 

Statutárním městem Opava, se sídlem Horní náměstí 382/69, 746 26 Opava, IČ: 00300535, 

jednající Městskou částí Opava-Komárov, zastoupenou Ing. Lumírem Měchem, starostou MČ 

a Charitou Opava, se sídlem Přemyslovců 13/26, 747 07 Opava, IČ: 43964591, zastoupenou 

Ing. Janem Hanušem, ředitelem. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

9. Žádosti, stížnosti 

A) Pan XY,bytem xxx – podal žádost o poskytnutí finančního příspěvku na vybudování 

přečerpávací jednotky ve výši 50.000,- Kč,na adrese xxxx, Opava-Komárov, parc. č. 14 v k.ú. 

Komárov u Opavy. 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo žádost pana XY, bytem xxxx,   

o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 50.000,- Kč na vybudování přečerpávací jednotky 

pro připojení ke kanalizaci na adrese xxx, parc. č. 14 v k.ú. Komárov u Opavy. 
 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0  
 

B) Pan xxx – žádost o pronájem pozemku parc. č.255 v k.ú. Komárov u Opavy 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo žádost pana XY, bytem xxxx,   

o pronájem části pozemku parc. č. 255 v k.ú. Komárov u Opavy. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0  



 

C) Orel jednota Opava-Komárov – žádost o účelovou dotaci na úhradu energií, provoz, 

opravy a údržbu budovy Orlovny 

Starosta Orla Mgr. Bc. Milan Trulej LL.M., MBA přednesl žádost Orel jednoty Opava-

Komárov o účelovou dotaci na úhradu energií, provoz, opravy a údržbu budovy Orlovny ve 

výši 200.000,- Kč. Žádost předána zastupitelstvu též písemnou formou. 
 

Zastupitelstvo schválilo žádost Orel jednoty Opava-Komárov o účelovou dotaci na úhradu 

energií, provoz, opravy a údržbu budovy Orlovny ve výši 200.000,- Kč. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0  
 
 

10. Záměr pronájmu pozemku 

Ze strany pana xxx byl projeven zájem o pronájem části pozemku o výměře 98 m2 na parc.  

č. 255 – ostatní plocha, k.ú. Komárov u Opavy. Tento pozemek je volný, pronájem je možný. 

Záměr pronájmu pozemku je nutno schválit zastupitelstvem MČ Komárov a poté oznámení  

o záměru vyvěsit na úřední desku. 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo záměr pronájmu části pozemku o výměře 98 m2 na 

parc. č. 25 – ostatní plocha, k.ú. Komárov u Opavy. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0  
 

11. Informace, připomínky a podněty 

Starosta podal informace o: 

- vánočním jarmarku, který se konal v prosinci 2024 - z výtěžku byl poskytnut finanční 

příspěvek MŠ Komárov ve výši 4.000,- Kč a ZŠ Komárov taktéž ve výši 4.000,- Kč; 

- maškarním karnevalu pro děti – bude v neděli 23. 2. 2025 od 15 hod. v Orlovně, 

zastupitelé zajistí organizaci včetně výzdoby, plakátů a občerstvení; 
 

Občané: 

Zástupci občanů z ulice Potoční  

- přišli osobně požádat o údržbu koryta potoku kolem jejich pozemků, aby došlo k vyčištění 

a odstranění spadlých dřevin, častějšímu sekání trávy,  

- dále informovaly o zamrznutí regulátorů plynu zatopených při povodni v září 2024 a 

neposkytnutí finančního příspěvku od plynáren, 

- stěžují si na majitele vodní elektrárny u Černého mlýna, který údajně dle jejich informací 

v době povodní uzavřel stavidlo na náhonu a tím odklonil příval vody směrem od Raduně  

k jejich nemovitostem, kde voda dosahovala až do 1. patra jejich domu, zvažují nyní podání 

trestního oznámení na neznámého pachatele, 

- informovali zastupitelstvo o podání žádosti primátorovi, kde požadují sdělení, jak se 

postoupilo v řešení problému s povodněmi na ul. Potoční  
 

12. Závěr 

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 24. 2. 2025 od 18.15 hod. v zasedacím 

sále ÚMČ Komárov. 

 

Zapsala: Zuzana Smolková 
 

Opava-Komárov 6. ledna 2025 

 

Ověřili: 
 

Ing. Michal Kubesa 

Bc. Eva Murová 
 

Ing. Lumír Měch - starosta 


